[image: image1.png]



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«07» февраля 2013 года 
	
	№  32 .

	
	
	

	
	пос. Горняцкий
	

	
	
	

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Горняцком сельском поселении на 2011-2014 годы» и эффективности использования финансовых средств за 2012 год
	
	



В соответствии с Постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения от 27.09.2012 г. № 132 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

Отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  «Развитие физической культуры и спорта в Горняцком сельском поселении на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения от 30.08.2010 № 77 и эффективности использования финансовых средств за 2012 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов С.А. Багаеву.

Глава Горняцкого
сельского поселения                                                                     О.П. Снисаренко
верно:
ведущий специалист                                                                       А.М. Ветохина                             

Приложение к постановлению 
Администрации Горняцкого 
сельского поселения 
от «07» февраля 2013 года № 32
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за 2012 год «Развитие физической культуры и спорта в Горняцком сельском поселении на 2011-2014 годы»

	№                 п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на 2012 год
	Исполнено (кассовые расходы) 
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования)**

	
	
	всего
	федеральный бюджет*
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет*
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет*
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	
	Всего по программе
	15,50
	0,00
	0,00
	15,50
	0,00
	15,50
	0,00
	0,00
	15,50
	0,00
	15,50
	0,00
	0,00
	15,50
	0,00
	

	1.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий
	15,50
	 
	 
	15,50
	 
	15,50
	 
	 
	15,50
	 
	15,50
	 
	 
	15,50
	 
	


Ведущий специалист                                                                                                                                         А.М. Ветохина

Информация

об исполнении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Горняцком сельском поселении на 2011-2014 годы» за 2012 год

1. Объемы и целевое использование средств в 2012 году по муниципальной  долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в  Горняцком сельском поселении на 2011-2014 годы» по результатам за 2012 год:

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой.

На реализацию мероприятий  долгосрочной целевой программы сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Горняцком  сельском поселении на 2011-2014 годы»  в 2012 году предусматривалось 15,5 тыс. рублей, в том числе:  бюджет сельского поселения - 15,5 тыс. рублей. 

Кассовые расходы составили 15,5 тыс. рублей или  100%. 

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники 

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2012 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х х 100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет сельского поселения
	15,5
	15,5
	100%

	Всего
	15,5
	15,5
	


Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.
2. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий
В 2012 году  долгосрочная целевая программа сельского поселения («Развитие физической культуры и спорта в Горняцком поселении  на 2011-2014 годы» далее - Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий по следующим направлениям:
Направление 1. Проведение спортивно-массовых  мероприятий
Мероприятия выполнены на 100% - это проведение спортивных праздников на территории сельского поселения.

По результатам работы за 2012 год были проведены все запланированные спортивно-массовые мероприятия.   Цель достигнута.

3. Сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий создало условия для укрепления здоровья, населения, приобщения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физической культуры и спорта. Результаты соответствуют затратам на реализацию Программы.
4. Оценка эффективности результатов реализации долгосрочной целевой программы сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Горняцком сельском поселении на 2011-2014 годы»

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы. Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов. 

В 2012 году на территории поселения было проведено 3 спортивных мероприятия, в том числе: спортивные праздники, посвященные Дню поселка, Дню инвалида, «Веселые старты». В данных мероприятиях принимали участие жители поселения, учащиеся общеобразовательных учреждений: МОУ СОШ № 9, 10, 11; дети с ограниченными возможностями х. Крутинский. Мероприятия е были направлены на улучшение здоровья, вовлечения молодежи в занятия спортом.

Анализ реализации Программы за 2012 год показал, что  программные цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы достигаются.

Ведущий специалист:                                                                               А.М. Ветохина

